



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-00480
Ref. major / antkr
Dato: 2. marts 2018

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Nordalim A/S
Virksomhedens adresse	Samoavej 1, 8000 Aarhus C
CVR nummer	3224 2715
Virksomhedstype	4.1b Fremstilling af iltholdige kulbrinter
Tidspunkt for tilsynet	Den 28. november 2017
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Den 9. november 2017
Deltagere fra virksomheden	Bjarne Erik Maaløe
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Anders T. Kristensen og Marianne Jordt
Tilsynet omfattede	Virksomhedens miljøforhold, ekskl. risikoforhold
Materiale udleveret	-

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå. Håndhævelser fra dette tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
21-06-2016	Indskærpelse	Indskærpelse af vilkår H3 om tæthedsprøvning af brønde mm <u>Status</u> Opfyldt
19-12-2017	Indskærpelse	Indskærpelse af vilkår B2 om opbevaring af hjælpestoffer og farligt affald

Indberetninger om egenkontrol.

Virksomheden har fremsendt egenkontrolrapport for 2015 - 2016 (årsrapport og egenkontrolmålinger), og Miljøstyrelsen har efter modtagelse af supplerende oplysninger ikke bemærkninger hertil.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

1. Revurdering af miljøgodkendelse af 28. november 2013

Gennemgang af miljøforhold

Miljøstyrelsen vurderer, at virksomheden drives som angivet i revurderingen.

Indretning og drift

Ved den overdækkede plads til palletanke ved tankgraven for udlevering af lim, stod der en 1.000 liters palletank med ammoniumsulfat uden for tankgraven. Tanken var lige ankommet til fabrikken, og blev placeret i tankgraven, mens vi var på virksomheden.

Ved tankgraven til brændselolie var der på kanten ind til tankgraven placeret en 25 liters plastdunk. Dunken var ikke mærket. Det blev oplyst, at dunken indeholdt kølevæske.

Mellem ureahallen og formalintankgården var placeret flere 200 liters plasttromler. De fleste indeholdt fyldlegemer til destillationskolonne, men en af tromlerne indeholdt kølevæske. Tromlen var placeret på asfalt uden mulighed for opsamling af et eventuelt spild.

Påfyldning af dieselolie til truck foregår på asfalt, hvor der ikke er indrettet en speciel påfyldningsplads. Tanken med dieselolie er placeret i tankgrav.

Opbevaringen af 25 liters dunk samt 200 liters plasttromle med kølevæske er ikke i overensstemmelse med vilkår B2 i virksomhedens revurdering.

Overjordiske olietanke

Virksomheden har 2 overjordiske olietanke, som begge er placeret i tankgrave. Den ene tank er en 1.200 liters tank til dieselolie til gummiged, og den anden tank er en 5.900 liters olietank fra 2003 til brændselolie til dampgeneratoren. Tankene skal overholde olietanksbekendtgørelsen.

Opsummering:

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

1. at dunke og tromler indeholdende flydende kemikalier skal placeres på opsamlingsbakker indendørs eller overdækket med mulighed for opsamling af et eventuelt spild.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.